
   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOČTETE SE: 

Úvodník pana starosty 

Okénko pana místostarosty 

Zprávy z obecního úřadu 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

 Mateřská škola 

 Fotbal 

 Knihovna 

 Restaurace 

Společenská rubrika 

Zimní recept  

Sudoku 

 

Jestřábáček:   

Historie bruslení 

Omalovánka 

Recept 

Pro nejmenší 

Makovička 

 

Vážení spoluobčané, 

první letošní okénko začnu trochu veseleji. Rád bych vám sdělil, že 

jsme se po letech rozhodli změnit znělku obecního rozhlasu, přičemž 

jsme zvolili českou melodickou píseň „Cesta“ (skupina Kryštof, T. Klus). 

Doufám tedy, že Vás při poslechu nebude pobuřovat. 

 

Nyní k vážnějším tématům. Již dva roky pracujeme na novém projektu 

rekonstrukce naší mateřské školy. Ačkoliv byly výkresy a stavební 

povolení zařízeny již do dubna 2016 a na konci téhož měsíce jsme (v 

rámci výzvy č. 15 Ministerstva pro místní rozvoj) v projektu IROP 

požádali o dotaci na uskutečnění tohoto projektu, různými 

peripetiemi se žádost na konci minulého roku dostala k závěrečnému 

hodnocení, kde je bohužel dodnes. Výsledné rozhodnutí tedy stále 

neznáme, i když nás velmi tlačí čas zbývající do plánované realizace. 

Zastupitelstvo obce se v rámci zpřehlednění letitého územního plánu 

rozhodlo (i vzhledem k záměru čerpání s tím spojené dotace) 

uskutečnit přípravy na tvorbu nového územního plánu Jestřabí Lhoty. 

Zadání by mělo být vytvořeno vybraným architektem během tohoto 

roku. 

V říjnu 2016 nám byla dodána kompletní stavební dokumentace pro 

zisk stavebního povolení na vybudování splaškové kanalizace v naší 

obci. V této chvíli dokončujeme práce na kompletaci dokumentů 

k vodoprávnímu řízení. Je naším cílem, abychom měli kompletní 

prováděcí dokumentaci a získané stavební povolení do konce 

letošního roku. Pracujeme na tom, aby stavba této finančně, časově a 

v neposlední řadě pro obec organizačně náročné akce byla zahájena 

již v roce 2018, jak je předběžně plánováno. V rámci přípravy 

prováděcí dokumentace bude v průběhu roku projektantem osloven 

každý majitel nemovitosti v obci a s ním následně projektově 

specifikuje napojení na kanalizaci. 

 

  Úvodník pana starosty    

 

ČTVRTLETNÍK 2017     ČÍSLO 1       ZDARMA 

 
 ZPRAVODAJ 
Jestřabí Lhota 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Okénko místostarosty  

 

Pozitivní zprávou je, že je zvažováno využití nádrže 

„Farářka“ jako finální (dočišťovací) nádrže, čímž by 

byla oživena minimálně průtokem čisté vody. Dalším 

pozitivem by byla i pravděpodobná rekonstrukce 

břehu nádrže směrem k silnici. 

Půl roku jsme hledali nájemce na provoz 

restaurace. O výsledcích našeho úsilí Vás bude ve 

svém okénku místostarosty informovat můj kolega 

Martin Tvrdík. 

V rámci grantového programu TPCA pro 

Kolínsko, který i letos blízká automobilka provozuje, 

jsme připravili žádost, která bude do poloviny února 

podána. Měla by navazovat na projekt našich 

předchůdců z roku 2010 (výsadba zeleně ve středu 

naší obce u pomníku), který se podařilo zrealizovat. 

Našim cílem je úprava prostoru zpevněním plochy 

pod ořechem, kde by vznikl důstojný prostor 

k odpočinku, popř. pořádání kulturních akcí. Místo 

by mohla využívat i Obecní knihovna Jestřabí Lhoty a 

samozřejmě také děti, neboť součástí projektu je i 

zabudování hracích a výchovných prvků rozvíjejících 

bystrost a intelekt nejmladších obyvatel obce. Dále 

je v projektu obsaženo osazení prostoru novými 

lavičkami pro pohodlný odpočinek občanů. 

Rád bych Vás také informoval o přípravných 

pracích k získání finančních prostředků na 

rekonstrukci Kulturního domu Jestřabí Lhota. 

V současné době připravujeme zadání výzvy na 

vytvoření projektové dokumentace k realizaci 

rekonstrukce. S ohledem na finanční náročnost 

zvažujeme rozdělit rekonstrukci do několika etap, 

které by na sebe navazovaly. Postupně by tak byl 

objekt uveden do důstojného (nehavarijního) stavu. 

Všechny výše zmíněné plány jsou samozřejmě 

zahrnuty v rozpočtu obce na letošní rok. Byli bychom 

rádi a budeme se snažit, aby se podařilo alespoň část 

z nich uskutečnit v termínech, které jsou 

naplánovány. 

Přeji Vám všem úspěšný začátek roku a hlavně 

spokojenost, klid a zdraví.   

Václav Nedbal 

 

Vážení spoluobčané, 

Dovoluji si Vás přivítat v novém roce 

prostřednictvím dalšího vydání zpravodaje a následně 

bych Vám chtěl popřát hlavně mnoho zdraví, štěstí a 

spokojenosti. Po pár dnech volna a odpočinku se opět 

vracíme do každodenního koloběhu života. V dnešní 

době je důležité nezapomínat na svůj osobní život a 

udělat si čas na rodinu. 

V tomto vydání zpravodaje bych se rád 

věnoval tématu kulturní dům. K 31.8.2016 jsme 

obdrželi výpověď nájemní smlouvy, na kterou jsme 

reagovali vyvěšením záměru o pronájmu. Tento krok 

jsme učinili neprodleně po obdržení výpovědi, 

abychom zajistili nového nájemce a nedošlo 

k uzavření kulturního domu. Bohužel zájem o 

pronájem nebyl projeven a dne 1.11.2016 došlo 

k uzavření pohostinství. Během listopadu jsme zajistili 

úklid a vymalování prostor celého objektu. Do výčepu 

a salónku byly instalovány žaluzie. 

 V listopadu a v prosinci požádalo o prohlídku 

kulturního domu celkem 5 potenciálních zájemců. Na 

základě průzkumu trhu a konzultaci s minulými 

nájemci nedošlo ke znovuotevření pohostinství. 

V měsíci lednu byl projeven zájem o pronájem. Po 

schválení nájemní smlouvy zastupitelstvem obce by 

mělo dojít 1.2.2017 k podpisu. Po vybavení výčepním 

zařízením a drobných úpravách prostor k potřebám 

nájemce dojde k otevření restaurace kulturního 

domu. První návštěvu pohostinství můžete 

naplánovat na čtvrtek 2.2. 2017 od 17:00 hodin. 

Pravidelný provoz restaurace začne 3.2.2017 od 16:00 

hodin.  

Veškeré informace ohledně otvírací doby a 

dění v kulturním domě budou sděleny pomocí 

webových stránek obce, na facebookovém profilu a 

v neposlední řadě ve zpravodaji, kde bude mít 

restaurace své okénko.  

Závěrem bych Vám rád popřál klidné prožití 

zimních měsíců, které jsou po dlouhé době bílé. Nejen 

děti mohou využít zamrzlé vodní plochy k bruslení a 

hraní hokeje.  

 



 

 Restaurace       Otevíráme! 
 

 

 

Poprvé znovu otevřeno: 
 

Čtvrtek 2.2.2017 od 17:00 
 

Od 3.2.2017 pravidelný provoz 
 

Otevírací doba: 
Pondělí až čtvrtek 16:00-22:00 

Pátek 16:00-02:00 
Sobota 14:00-2:00 

Neděle 14:00-22:00 
 

 

I v našem Zpravodaji bude mít nově otevřená 

restaurace své místo. Příště v této rubrice najdete 

informace z restaurace, pozvánky na pořádané 

akce.      

 

Úřední hodiny 

Pondělí 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Úterý 7:00 – 13:00 

Středa 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Čtvrtek 7:00 – 13:00 
Pátek 7:00 – 13:00 

 

Rozpočet obce pro rok 2017 navazuje na projekty předchozího roku. O investičních i příjmových 
akcích a podrobnou podobu rozpočtu obce na rok 2017 naleznete na našich internetových 
stránkách.           LP 

 

www.jestrabi-lhota.cz 

Zde naleznete všechny informace, jejich 
podrobnosti i aktuality! 

 

 

 Obecní úřad   
     
 

 

 

 Rozpočet obce 2017 
       
 

 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Připomínka svozu 

 

 

Speciální pytle od svozové firmy na komunální dopad budou od 1.1.2017 v prodeji na 
Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě za cenu 50,- Kč/ks v omezeném množství do 10ks/rok 
na jedno číslo popisné. 

 Oznámení o prodeji pytlů na komunální odpad 
 

 

 

Poplatky za komunální odpad pro rok 2017 činí: 
 

za fyzickou osobu 450,- 
částka za dům bez udané fyzické osoby 450,- 
 
Termíny splátek poplatků za komunální odpad: 

 jednorázově do 31.3.2017 

 po dohodě ve splátkách do 30.6.2017 

Upozorňujeme občany, že veškeré doklady 

k osvobození na poplatku za komunální odpad za rok 

2017 je nutné doložit do 31.3.2017, po tomto datu 

nebude na doložené doklady brán zřetel. 

Odpad vám bude vyvážen pouze v případě včasného 

zaplacení! Zaplatit můžete na obecním úřadě.  

Děkujeme. 

 
 

Poplatky za odpad  

 

 

 Sběrný dvůr 

 

 

PROSINEC – ÚNOR – ZAVŘENO! 

BŘEZEN – LISTOPAD každá SOBOTA 

proti sokolské 
garáži 

mimo dřeva každý týden 
9 – 10 hod 

proti 
parkovišti u 
hřiště 

dřevo lichý týden 
10 – 11 hod 

 

 

Vážení spoluobčané, připomínám svozy 

jednotlivých popelnic, v minulém vydání rozpis 

na celý rok nebo ke stažení na internetu. 

Děkujeme za zodpovědné třídění odpadu. 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Vokounová Dagmar -  65 let 
 

Srdečně gratulujeme a přejeme hlavně zdraví!  

 

Vítáme mezi námi nové Lhoťáčky – předvánoční Sofii 
Dankovou. Přejeme jí hlavně zdraví. 

 

 

 

www.jestrabi-lhota.cz 

Zde naleznete všechny informace, jejich 
podrobnosti i aktuality! 

 

 

 Co se událo a chystá: 

 

 

 Společenská rubrika  

 

 Noví občánci  

 

  Životní jubilea oslaví … 

 

 

Reklama:  

 

 
Zdenka Týmová – Dámská krejčová 

šití a opravy oděvů 

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

IČO: 71604791 

tel: 606855343 

 

 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí přátelé naší školky, 

v minulém čísle Zpravodaje jsme se loučili 

v očekávání příchodu svaté trojice a Ježíška. Všichni 

již toto krásné období máme za sebou, ale já se 

k němu ráda vrátím, protože bylo plné krásných 

okamžiků. 

 
Čert, anděl i Mikuláš přišli nadělovat i k nám do 

školky a to hned dvakrát. Jednou přinesli balíčky a 

podruhé finanční částku, kterou dostali od rodičů při 

večerní obchůzce obce. Toto se stalo zcela nečekaně 

a prvně. Chci poděkovat za tuto myšlenku, za 

uskutečnění předání obnosu a celkově za spolupráci 

s naší školkou. K této částce byl přidán výtěžek 

z prodejního stánku u Živého Betlému a celková 

částka 3 560,- bude použita na společný školkový 

výlet. Děkuji ještě jednou za děti všem čertům, 

andělům i Mikulášům + spoluobčanům, kteří si 

zakoupili jejich „pracné“ výrobky. 

 
Po dárcích od Ježíška a společné besídce se MŠ 

uzavřela v době od 23. 12. 2016 do 2. 1. 2017. Ačkoli 

to v prosinci moc zimě nevypadalo, leden to plnými 

hrstmi nahradil.  

 

 

 

 Mateřská škola   

 

 

V pondělí 16. 1. 2017 se šlo na pravidelnou vycházku 

do přírody, tentokrát na ledu a sněhu. 

 

Báječné . A ten Krakonoš nás přímo nadchl. 

Příště třeba obří klouzačku nebo tobogán . 

 

Do konce ledna nás ještě čeká vyšetření očí od 

zdravotnické společnosti Prima Vizus pro zájemce 

v MŠ a poslední lednové pondělí další procházka 

s objevováním přírody. V úterý 31. 1. navštívíme 

prvně TechCentrum v Kolíně, kde je pro nás 

připravena polytechnika a konstrukční stavebnice.  

Další měsíc únor: solná jeskyně a kino; Malá 

Technická Univerzita v MŠ, kdy se staneme Staviteli 

věží!!! Proto hned druhý den pojedeme na jednu 

věž resp. rozhlednu na Kaňk U Kutné Hory. Užijeme 

si školkový karneval, 20. – 24. února 2017 jarní 

prázdniny, návštěvu knihovny i další celodopolední 

vycházky do přírody.  

A to už bude březen, kde nás čeká jarní cvičení se 

Sportovní školičkou, velikonoční fotografování, 

divadelní pohádka a mnohé další. Očekávaný zápis 

do MŠ nově až v květnu. 

Jako malý Radovan z pohádky se těším, že si 

všechny plánované akce společně pěkně užijeme.  

Podívejte se na fotografie z akcí na stránkách 

http://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/ a mějte se 

moc krásně.      

    Romana Balounová 

 

http://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Živý Betlém    
 

 

 

Poslední předvánoční sobotu se v Jestřabí Lhotě 

konal již 8. živý Betlém. Vystoupení lhoteckých 

amatérských herců pro mnohé konečně navodilo tu 

pravou vánoční atmosféru. Opět vystoupila i živá 

zvířata, která zajistili manželé Převrátilovi. Za velmi 

vydařené vystoupení je třeba poděkovat všem 

účinkujícím, kteří si našli čas a chuť vystoupit pro 

radost početného publika. Výtěžek akce byl opět 

věnován neziskové organizaci Fokus Mladá Boleslav 

(pobočka Kolín) a lhotečtí tak v předvánočním čase 

podpořili duševně nemocné z okolí Kolína.    

 LM 

 

 

V březnu se děti mohou těšit na maškarní 

zábavu. Termín konání bude ještě upřesněn, 

ale už nyní se těšíme na hojnou účast všech po 

zábavě lačnících dětí.   LM 

 

 Maškarní pro děti     
 

 

 

 



 

 

 

 

Náš odchovanec Marek Čábelka – 

v reprezentaci ČR – U15 !!! 

Náš odchovanec Marek Čábelka  

14 let | * 6. 3. 2002 

Trenér nejmladšího reprezentačního 

výběru ČR do 15 let Petr Janoušek 

pozval Marka do přípravného kempu, 

který se uskutečnil 25. - 27. 10. 2016 

ve Sportovním centru Nymburk.  

DRŽÍME MU PĚSTI !!! 

 

 

 

  TJ Sokol Jestřabí Lhota 

 

  TJ Sokol Jestřabí Lhota – Pozvánka na sportovní ples 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuality z FOTBALU můžete 

sledovat zde: 

http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 

 

 

  TJ Sokol Jestřabí Lhota – mladší žáci 

 

Dne 14.1.2017 -turnaj ve Chvaleticích. Týmy 

Chvaletic 2x, Polep, Kutné Hory, Rohovládové 

Bělé a Semína. 

Zde jsme vybojovali 2. místo a ještě ocenění za 

nejlepšího brankáře pro Filipa Sýkoru. 

Dne 17.12.2016  - turnaj Hlušice – týmy RMSK 

Cidlina, Hoříněves, Chlumec n/C., Nový Bydžov, 

RMSK CIDLINA B, Ústí n/L. 

Na tomto turnaji jsme skončili na 6. místě.       JS 

 
Horní řada ( zleva trenér Václav Louman, Tomáš 

Rozumný, David Votroubek , František Věříš, Petr 

Topinka, František Dvořák, vedoucí mužstva Luboš 

Fejt) spodní řada ( zleva Luboš Fejt, Vojtěch Sýkora, 

Jakub Louman a brankář Filip Sýkora 

 

Kolín › 2016 F1A - OP mladších žáků 

 
KLUB Z V R P S B P+ P-  

1. 
SK Český 

Brod 
10 9 0 1 109:14 27 0 0 

2. 

FŠ 

VELKÝ 

OSEK 

10 9 0 1 91:19 27 0 0 

3. 

Sokol 

Jestřabí 

Lhota 

10 8 0 2 48:14 24 0 0 

4. 
Viktoria 

Radim 
10 7 0 3 60:30 21 0 0 

5. TJ Polepy 10 7 0 3 42:24 21 0 0 

6. 
TJ 

Kouřim 
11 4 1 6 24:31 13 0 0 

7. 
TJ 

Rostoklaty 
10 4 0 6 20:66 12 0 0 

8. 
SK 

Bečváry 
10 3 1 6 24:44 10 0 0 

9. 
SK 

Třebovle 
10 2 0 8 11:69 6 0 0 

10. 
Štítarský 

SK 
11 1 1 9 10:76 4 0 0 

11. 
Sokol 

Býchory 
10 0 1 9 16:68 1 0 0 

 

18.2.  15 HOD           ODŘEPSY – J.LHOTA 

25.2.  14 HOD           UHL.JANOVICE B – J.LHOTA 

4.3.    12,30 HOD      BOHEMIA PODĚBRADY B -
    - J.LHOTA 

11.3.  15 HOD           J.LHOTA – MĚSTEC KRÁLOVÉ 

12.3.  15 HOD           SÁNY – J.LHOTA B 

18.3.  15 HOD           BÝCHORY – J.LHOTA 

19.3.  15 HOD           J.LHOTA B – BÝCHORY B 

 

  ZÁPASY ZIMNÍ PŘÍPRAVY A- MUŽSTVA 

TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

 

 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolín › 2016 A1A - Postřižinský okresní 

přebor 

 
KLUB Z V R P S B P+ P- 

1. 
TJ SK 

Bečváry 
13 12 0 1 51:13 37 0 1 

2. 
FK FC 

Jevany 
13 10 0 3 35:29 29 1 0 

3. SK Žiželice 13 9 0 4 64:31 27 1 1 

4. 

TJ Sokol 

Jestřabí 

Lhota 

13 9 0 4 31:13 27 1 1 

5. 
SK 

Krakovany 
13 7 0 6 34:20 22 1 2 

6. FK Libodřice 13 8 0 5 40:28 21 3 0 

7. TJ Kouřim 13 7 0 6 32:27 20 2 1 

8. 
TJ SK 

Konárovice 
13 6 0 7 29:40 18 0 0 

9. TJ Nučice 13 5 0 8 23:28 17 0 2 

10. AFK Pečky 13 6 0 7 33:40 17 1 0 

11. 
TJ Sokol 

Plaňany 
13 5 0 8 26:32 16 0 1 

12. 
FK Viktorie 

Velký Osek 
13 3 0 10 27:41 11 0 2 

13. 
TJ Sokol 

Zásmuky 
13 3 0 10 35:46 9 1 1 

14. 
SK Břežany 

II 
13 1 0 12 11:83 2 1 0 

 

Kolín › 2016 A2A - III. třída skupina A 

 

KLUB Z V R P S B P+ P-  

1. FC Velim 13 12 0 1 59:18 34 2 0 

2. Slavoj Ratboř 13 10 0 3 46:18 31 0 1 

3. Sokol Cerhenice 12 9 0 3 49:18 26 1 0 

4. FK Týnec/n L 13 9 0 4 40:17 26 2 1 

5. Pašinka/Nebovidy 13 9 0 4 30:33 26 1 0 

6. Štítarský SK 13 7 0 6 26:23 20 2 1 

7. 
Čechie 

Veltruby,z.s. 
13 6 0 7 27:27 19 2 3 

8. 
Meteor Hradištko 

I. 
13 6 0 7 33:31 17 3 2 

9. 
TJ Sokol Nová 

VesI 
13 4 0 9 19:22 15 0 3 

10. 
TJ Sokol 

Sendražice 
12 5 0 7 16:45 14 1 0 

11. TJ Tři Dvory 13 3 0 10 15:30 13 0 4 

12. Sokol Volárna 13 4 0 9 17:59 11 1 0 

13. Sokol J. Lhota B 13 3 0 10 19:36 9 0 0 

14. Veletov/St. Kolín 13 3 0 10 24:43 9 1 1 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Středočeský kraj › 2016 C2C - I.A 

třída dorostu skupina C 

 

KLUB Z V R P S B P+ P-  

1. 
TJ Slavoj 

Vrdy 
13 13 0 0 92:4 39 0 0 

2. 
AFK 

Pečky 
13 11 1 1 69:14 34 0 0 

3. FC Velim 13 10 2 1 67:10 32 0 0 

4. 
SK Český 

Brod 
13 10 1 2 80:16 31 0 0 

5. SK Úvaly 13 7 1 5 32:34 22 0 0 

6. 

TJ Sokol 

Kostomlaty 

nad Labem 

13 6 1 6 28:33 19 0 0 

7. 

TJ Sokol 

Jestřabí 

Lhota 

13 6 0 7 32:34 18 0 0 

8. 

FK 

Viktorie 

Velký 

Osek  

13 5 1 7 32:30 16 0 0 

9. 
SK Městec 

Králové 
13 5 1 7 35:52 16 0 0 

10. TJ Kouřim 13 5 0 8 26:48 15 0 0 

11. 

SK 

UNION 

Čelákovice 

13 3 1 9 22:67 10 0 0 

12. 

FK 

Červené 

Pečky 

13 2 2 9 25:56 8 0 0 

13. TJ LITOL 13 1 1 11 7:77 4 0 0 

14. 

TK Slovan 

Lysá nad 

Labem 

13 1 0 12 21:93 3 0 0 

 

Středočeský kraj › 2016 E2B - I.A třída 

žáků skupina B 

 

KLUB Z V R P S B P+ P-  

1. 
Mnichovohradišťský 

SK 
14 13 0 1 131:16 39 0 0 

2. SK Kosmonosy 14 12 1 1 76:14 37 0 0 

3. 
TJ Sokol Jestřabí 

Lhota 
14 12 0 2 80:17 36 0 0 

4. TJ Slavoj Vrdy 14 11 1 2 63:17 34 0 0 

5. FK Čáslav 14 9 0 5 45:26 27 0 0 

6. FK Dobrovice 14 9 0 5 58:52 27 0 0 

7. SK Zeleneč 14 6 3 5 46:45 21 0 0 

8. TJ Křinec 14 6 1 7 27:48 19 0 0 

9. SK Český Brod 14 5 3 6 25:42 18 0 0 

10. Sparta Kutná Hora 14 5 2 7 25:38 17 0 0 

11. 
SKP Mladá 

Boleslav 
14 4 2 8 28:61 14 0 0 

12. FK Kolín B 14 2 2 10 28:79 8 0 0 

13. 
SK Benátky nad 

Jizerou 
14 1 1 12 27:66 4 0 0 

14. 
FK KAVALIER 

SÁZAVA 
14 1 1 12 18:73 4 0 0 

15. 
TK Slovan Lysá nad 

Labem 
14 0 1 13 9:92 1 0 0 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři Zpravodaje,  

je za námi teprve leden, ale v knihovně už se udála řada 

skutečností. Základem je samozřejmě podpora obce, 

zastupitelstva a schválení rozpočtu pro rok 2017. Čímž 

děkuji. 

 

Aktuálně se tedy můžete od následujícího měsíce těšit již 

na 4 předplatné periodik: Zůstává nám osvědčený 

Receptář, nově Epocha, Mateřídouška a Čtyřlístek. 

   

Zakoupili jsme již několik nových titulů a na velikou 

objednávku ze spřáteleného nakladatelství čekáme. A 

čekání nám může zkrátit velká výměna knih z Kutné 

Hory.  100 vyměněných knih snad bude na chvilku stačit. 

    

Poplatky na rok 2017 zůstávají stejné. 50,- dospělí a 30,- 

děti. Platit je můžete průběžně v knihovně. Přihlásit se 

nově lze kdykoli v průběhu roku.  Těším se na vaši 

návštěvu.    Lucie Přichystalová 

 Aktuality z knihovny 

 

 

FAČR Ženy › 2016 J4B - Divize B ženy 

Čechy 

KLUB Z V R P S B P+ P-  

1. 
FK Dukla 

Praha B 
10 8 1 1 34:8 25 0 0 

2. 
AFK Slavia 

Malešice 
10 8 1 1 28:5 25 0 0 

3. 

FK 

Bohemians 

Praha. 

10 7 2 1 32:7 23 0 0 

4. 
Čechie 

Tuklaty 
10 6 0 4 24:25 18 0 0 

5. 
FC Slovan 

Liberec ,,B" 
10 5 1 4 23:11 16 0 0 

6. 
TJ Jestřabí 

Lhota 
10 5 1 4 17:15 16 0 0 

7. 
FK 

Poděbrady 
10 4 1 5 13:10 13 0 0 

8. 
MINERVA 

FF 
10 4 0 6 42:32 12 0 0 

9. 

DFK 

Bohemians 

1905 ,,B" 

10 2 2 6 14:45 8 0 0 

10. 
TJ Sokol 

Dobré Pole 
10 1 1 8 7:36 4 0 0 

11. 
TJ Sokol 

Třebestovice 
10 0 0 10 2:42 0 0 0 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji všem přispěvatelům Zpravodaje za včasné zaslání příspěvků a kvalitní zpracování. Cením si vaší 

spolupráce! Uzávěrka pro příspěvky příštího čísla, které vyjde v dubnu, bude 1.4.2017! Zasílejte je, 

prosím, na m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com.  Dubnové vydání bude jarní, předmájové. Přinese důležité 

informace v chodu obce pro další čtvrtletí. Samozřejmě nepřijdete ani o události ze školky, knihovny, 

recept, pozvánky na akce apod. Chcete, aby i váš článek vyšel? Víte o něčem, o někom, co - kdo by 

nemělo ve Zpravodaji chybět (akce, zajímavost…)? Neváhejte napsat! Všem čtenářům Zpravodaje přeji 

krásnou ledovo sněhovou zimu, jak se patří, ale bez nachlazení a chřipek. Budu se na vás těšit opět na 

jarních stránkách Zpravodaje.        Lucie Přichystalová 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště  

 

 Knihovna v roce 2017 

 

 

Na co se těšit v novém roce 

Obecní knihovna se opět zapojí do SKIPu. Odkud je 

pravidelně informována o dění v knihovnickém 

světě, jsou ji poskytovány různé druhy služeb, 

školení, cesty… Máme možnost zapojit se do 

celostátního knihovnických akcí. Získáváme cenné 

kontakty a zdroje. 

V lednu proběhlo v knihovně vyprávění, beseda o 

národních parcích USA s nádhernými fotografiemi 

od pana Chmelíčka. Během roku proběhnou ještě 

minimálně 2 takové besedy. S různou tématikou. 

Dětské otevírací době klesá účast, přesto 

pravidelně každý měsíc probíhá a děti se 

v knihovně dobře baví. 

Úplnou baladou naší knihovny jsou však návštěvy 

místní mateřské školky. Setkáme se do prázdnin 

skoro každý měsíc, moc nás to baví a užíváme si to. 

Ve spolupráci se školkou chceme vytrvat, je to 

velmi pozitivní, plodná, důležitá a oboustranně 

užitečná spolupráce. 

Z některých uskutečněných akcí bychom rádi 

udělali tradici. Znovu se tedy můžete těšit na 

Březen měsíc čtenářů, Světový den knihy, Týden 

knihoven, několik tvoření, Letní čtení pod 

ořechem...     LP 

 
 

 

 

 

Celostátně podpořená akce Březen měsíc čtenářů, je 

možností čtenářů si bohatě užít knihovny, jejích 

služeb, vidět ji v jiném světle. Vyberte si i z našeho 

programu. 

 

Program: 

7.3.2017 Dětské čtení – dopolední otevírací doba 

19.3.2017  Jarní tvoření od 15hod 

31.3.2017 Mateřská škola 3. výchovně vzdělávací 

program 

31.3.2017 Noc s Andersenem od 18hod 

celý měsíc: imobilní občané si mohou domluvit 

donášku knih domů 

 

Nejen v březnu se na vás těším v knihovně. 

Lucie Přichystalová 

 

 Březen měsíc čtenářů 

 

 

mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zimní salát                

 

 

 

 

 

 

  Mozkovna   

 
pro 4 osoby 
doba přípravy: 45 minut, odležení 1 hodina dle 
chuti 
Salát 

300 g růžičkové kapusty 

3–4 listy kadeřávku 

150 g vlašských nebo lískových ořechů 

3 pomeranče 

1 granátové jablko 

Dresink 

1 lžíce medu 

1 lžíce dijonské hořčice 

2 lžíce pomerančové nebo citronové šťávy 

5 lžic extra panenského olivového oleje 

špetka soli 

Nejprve připravíme dresink. Všechny suroviny 
vyšleháme v misce na hladký krém a odložíme 
stranou. 
 
Kapustičky očistíme a nakrájíme nadrobno. 
Kadeřávek opereme, osušíme a natrháme 
nadrobno. Promícháme s kapustičkami a 
přelijeme dresinkem. Ručně hněteme zhruba 
5–10 minut, až kapustičky změknou, nebo 
zeleninu můžeme spařit horkou vodou, po 1 
minutě namočit do studené vody, scedit a 
promíchat s dresinkem. 
 
Ořechy nasucho opražíme v pánvi, zhruba 2 
minuty, a přidáme k zelenině. Pomeranče 
oloupeme, zbavíme bílé hořké slupky, 
nakrájíme na měsíčky a vsypeme do mísy. 
Granátové jablko vyloupeme a jadérka přidáme 
k salátu. Promícháme a hned podáváme, nebo 
salát můžeme ještě na 1 hodinu uložit do 
chladu, aby se jednotlivé chutě spojily. 
 

 
Zdroj:Herbář 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Milí malí i velcí čtenáři Jestřábáčku,                      
je to neuvěřitelné, ale pravá mrazivá zima se sněhem a ledem na rybníce je tady. Jsem velmi ráda, že 
vás vidím venku se sáňkami, pekáči a hlavně na ledě na bruslích. Ač je mráz, všichni si zimu užíváme. 
Buďte na sebe opatrní a bavte se vesele zimní zábavou, příště se již sejdeme nad velikonočními 
stránkami Jestřábáčku a na led už se nám moc chtít nebude :).       
          Lucie Přichystalová  
          (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

 

      

 

Nálezy prvních kostěných bruslí se datují 

v tisících let před naším letopočtem. 

Nejstarší kovové brusle pocházející z přelomu 

letopočtu byly nalezeny v Maďarsku u Balatonu, 

ale více se rozšířily od 14. století 

v Nizozemí a Skandinávii. Brusle se k botám 

připevňovaly za pomoci řemínků. Díky 

pozdějšímu přechodu na ostření na dva břity se 

žlábkem mezi nimi se uživatelé mohli zbavit 

hůlek, které do té doby sloužily k 

odpichu. Bushnell sestrojil ve Philadelphii v roce 

1848 celokovové brusle, které se k botám 

připevňovaly ze stran šroubovacími svěrkami na 

kličku. Odtud již byl jenom krok k bruslím, které 

byly přímo připevněny na boty (šrouby, nýty).  

 

Historie samotného bruslení sahá až do pravěku 

a to nejen dle dochovaných nástěnných maleb, 

ale i díky důkazům archeologických nálezů. 

Vybarvi Historie bruslí 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 250 g tvarohu 

 sáček vanilkového pudinkového prášku 

 250 ml mléka 

 2-3 lžíce cukru 

 maliny 

Z mléka, cukru a pudinkového prášku uvaříme tuhý 

pudink. Ještě do horkého pudinku vmixujeme 

tvaroh. Polovinu směsi dáme do pohárů, nalijeme 

horké maliny, pak dáme další vrstvu směsi. Pohár 

ozdobíme čerstvými malinami. 

Jedná se o základní recept. Jde tedy obměňovat 

dle fantazie. Naplnit ho můžete i jiným, oblíbeným 

ovocem. Pudink můžete zvolit i čokoládový nebo 

pistáciový…Doplnit můžete piškoty, mussli apod.. 

 

 

Pudikovotvarohové poháry Makovička 

                             

             

Pro nejmenší - Připoj předměty ke správné barvě! 


